
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

28.03.2023 a 29. 3. 

2023

1

2

P23V00000198

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ing. Martina Tyrová

7080/23/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

II/230 Černošín - Zliv, dlažba 
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 17 393 687,00 Kč

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:

Předmětem díla je výměna dlážděného povrchu silnice II/230 za asfaltový v úseku 

mezi obcemi Černošín a Zliv dle PDPS a soupisu prací s názvem: "II/230 Černošín - Zliv, 

dlažba". 

dosud není (ZPŘ)

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 3 - odpověď na dotazy

Zadavatel obdržel 

dne

žádosti o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

V soupisu prací jsou uvedeny položky ACL 16S s tl. 50 mm, ale ve vzorovém příčném řezu je uvedeno tl.

60mm. Opraví zadavatel výkaz prací? 

v rozpočtu u položky č. 1, kód 113106521 - Rozebrání dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmot na

skládku na vzdálenost do 3m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoli výplní spár strojně

plochy jednotlivě přes 200 m2 z drobných kostek nebo odseků s ložem z kameniva těženého kde je

uvažovaná hmotnost suti dle ÚRS 0,32 t/m2. Ovšem v této hmotnosti je i lože z kameniva drceného a

výplň spár která má dle ÚRS hmotnost 0,098 t/m2. Vlastní žulové kostky mají dle ÚRS hmotnost 0,222

t/m2. Z výše uvedeného je zřejmé, že zhotovitel je povinně nucen vykoupit za uvedenou cenu žulové

kostky vč. významného podílu znečištěného kameniva. Zhotovitel si vzhledem k celkové výměře

vykoupí 7 499 m2 x 0,098 t/m2 = 734,902 tun znečistěného kameniva těženého za cenu žulových

kostek, což činí 1.649.854,99 Kč bez DPH. Vzhledem k výše uvedenému žádáme zadavatele o opravu

položkového rozpočtu tak, aby podíl znečistěného kameniva byl uložen na skládku a kupní smlouva

byla nastavena na skutečně reálné množství vyzískaných žulových kostek ???

Obdobný problém je i u položky č. 3, kód 113202111 - Vytrhání obrub s vybouráním lože, s

přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z

krajníků nebo obrubníků stojatých kde je uvažovaná hmotnost suti dle ÚRS 0,205 t/m. Ovšem v této

hmotnosti je i lože z betonu prostého která má dle ÚRS hmotnost 0,101 t/m2. Vlastní žulové krajníky

mají dle ÚRS hmotnost 0,104 t/m2. Z výše uvedeného je zřejmé, že zhotovitel je povinně nucen

vykoupit za uvedenou cenu žulové krajníky vč. významného podílu lože z betonu. Zhotovitel si

vzhledem k celkové výměře vykoupí 1 540 mb x 0,101 t/m = 155,54 tun betonového lože za cenu

žulových krajníků, což činí 349.187,30 Kč bez DPH. Vzhledem k výše uvedenému žádáme zadavatele o

opravu položkového rozpočtu tak, aby podíl lože z betonu byl uložen na skládku a kupní smlouva byla

nastavena na skutečně reálné množství vyzískaných žulových krajníků ??? 

1/2



ad 1-

2

Datum vyhotovení: 30.03.2023

podepsáno elektronicky

V důsledku změny soupisu prací s výkazem výměr zadavatel mění zadávací podmínky v čl. 12.1., a to 

následovně:

12.1. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 20. 4. 2023 do 10:00 hodin.

V souvislosti s úpravou Přílohy č. 3 je upravena též předpokládaná hodnota veřejné zakázky (čl. 4.1. ZD).

Přílohy: 

1. Příloha č. 3 - soupis prací ve znění dod.inf.č.3

2. Příloha č. 5 - Vzor Kupní smlouvy - vytěžený materiál při realizaci stavby ve znění dod.inf.č.3

3. ZD ve znění dod.inf.č.3

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zadavatel předkládá upravený soupis prací a přílohu č. 5 ZD - Vzor Kupní smlouvy - vytěžený materiál

při realizaci stavby . 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

2/2


		2023-03-30T12:11:37+0000
	Not specified




